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Aufgrund von § 43 des Sächsischen Wassergesetzes (SächsWG), §§ 2,4 und 14 der Sächsischen Gemeindeordnung 
(SächsGemO), §§ 44 bis 64 des Sächsischen Gesetzes über kommunale Zusammenarbeit (SächsKomZG), § 3 Absatz 8 der 
Verbandssatzung des ZWAV und § 9 der Rumpfsatzung (RfS) des ZWAV hat die Verbandsversammlung des ZWAV in ihrer 
öffentlichen Sitzung am 09.11.2020 folgende Preisliste beschlossen:

Eingearbeitet sind:

-	 1. Änderung vom 08.11.2021,	in Kraft getreten am 01.01.2022
-	 2. Änderung vom 07.11.2022,	in Kraft getreten am 01.01.2023
-	 3. Änderung vom 07.11.2023,	in Kraft getreten am 01.01.2024

Preise für den Bezug von Wasser

1. 	 Grundpreis
	 Die Grundpreise für den Anschluss an die Wasserverteilungsanlagen des ZWAV werden gestaffelt nach der Zählergröße
	 erhoben. Sie betragen:
						      Netto	 Brutto 
						      pro Monat	 pro Monat
							       (incl. 7% MwSt.)

	 bis	 Q
3
   4 m³/h 	      (Qn 2,5 m³/h)		   	   	 10,25 €	   10,97 €

		  Q
3
 10 m³/h	      (Qn    6 m³/h)		   	   	 28,00 €	   29,96 €

		  Q
3
 16 m³/h	      (Qn  10 m³/h)		   	   	 43,50 €	   46,55 €

	 bis einschließlich DN   50	 Q
3
          25 m³/h  	 (Qn   15)	 51,00 €	   54,57 €

	 bis einschließlich DN   80	 Q
3
     40/63 m³/h		 (Qn   40)	 72,00 €	   77,04 €

	 bis einschließlich DN 100 	 Q
3
   63/100 m³/h		 (Qn   60)	 92,00 €	   98,44 €

	 bis einschließlich DN 150 	 Q
3
 160/250 m³/h		 (Qn 150)	 123,00 €	 131,61 €

	 bis einschließlich DN 200	 Q
3
        400 m³/h		 (Qn 250)	 154,00 €	 164,78 €

	 bis einschließlich DN 300	 Q
3
      1000 m³/h		 (Qn 600)	 230,00 €	 246,10 €

Verbundwasserzähler:

	 bis einschließlich DN 50  	 Q
3
 	 25 m³/h  	 (Qn   15)	 61,50 €	 65,81 €

	 bis einschließlich DN 80 	 Q
3
 	 40/63 m³/h		 (Qn   40)	 84,50 €	 90,42 €

	 bis einschließlich DN 100	 Q
3
 	 63/100 m³/h		 (Qn   60)	 117,50 €	 125,73 €

	 bis einschließlich DN 150	 Q
3
	160/250 m³/h		 (Qn 150)	 148,00 €	 158,36 €

	 bis einschließlich DN 200	 Q
3
 	 400 m³/h		 (Qn 250)	 174,00 €	 186,18 €

	 bis einschließlich DN 300	 Q
3
 	 1000 m³/h		 (Qn 600)	 199,50 €	 213,47 €

Sonderregelung:

	 für Einzelgärten					     6,15 €	 6,58 €

	 für 1-Personen-Haushalte					     5,15 €	 5,51 €

Nebenzähler als Unter- bzw. Abrechnungszähler für Trinkwasser:

	 bis Q
3
 4 m³/h	 (Qn 2,5 m³/h)	 2,50 €	 2,68 €

2. 	 Mengenpreis
						      Netto	 Brutto 
						      pro Monat	 pro Monat
							       (incl. 7% MwSt.)
				  

	 für Trinkwasser	 1,76 € /m³	 1,88 € /m³

	 für Brauchwasser Oelsnitz	 1,00 € /m³	 1,07 € /m³
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Nebenleistungen Trinkwasser

Zu den angegebenen Preisen werden auch An- und Abfahrt berechnet. Die Abrechnung von Pauschalpreisen findet nur 
Anwendung für die Hausanschlussdimensionen bis da 63/DN 50. Größere Nennweiten sowie deutlich von der Kalkulation 
abweichende Leistungen werden nach Ist-Kosten bzw. Einzelpreisen laut Jahresvertrag berechnet.

1. 	 Montageleistungen für Trinkwasser-Neuanschluss bzw. Veränderung der Hausanschlussleitung
    	 auf Kundenwunsch

						      Netto	 Brutto 
							       (incl. 7% MwSt.)

1.1.      	 Arbeiten im Gebäude

1.1.1.	 Grundbetrag mit Mauerdurchbruch (pro Stück)

	 bis 	 da 40 = 	 DN 32	 426,20 €	 456,03 €

		  da 50 = 	 DN 40	 434,95 €	 465,40 €

		  da 63 = 	 DN 50	 476,98 €	 510,37 €

1.1.1.1.	 Abschlag Mauerdurchbruch (pro Stück)

		  alle Dimensionen		  216,55 €	 231,71 €

1.1.1.2.	 Abschlag Wanddurchführung (pro Stück)

	 bis 	 da 50 =	 DN 40	 42,59 €	 45,57 €

		  da 63 =	 DN 50	 69,64 €	 74,51 €

1.1.1.3	 Abschlag Verschließen Durchbruch (pro Stück)

		  alle Dimensionen		  82,59 €	 88,37 €

1.1.2.	 Rohrverlegung im Gebäude (pro Meter)

	 bis 	 da 40 =	 DN 32	 38,03 €	 40,69 €

		  da 50 =	 DN 40	 47,88 €	 51,23 €

		  da 63 =	 DN 50	 52,11 €	 55,76 €

1.1.3.	 Tiefbau im Kellerfußboden (pro Meter)

		  alle Dimensionen		  86,94 €	 93,03 €

1.2.	 Arbeiten außerhalb des Gebäudes

1.2.1.	 Grundbetrag für Anbindung an Versorgungsleitung ohne Baugrube (pro Stück)

	 bis 	 da 40 = 	 DN 32	 684,31 €	 732,21 €

		  da 50 = 	 DN 40	 685,36 €	 733,34 €

		  da 63 = 	 DN 50	 688,31 €	 736,49 €

1.2.2.	 Straßensperrung (pro Stück)

		  alle Dimensionen		  477,00 €	 510,39 €

1.2.3.	 Verlegung HD-PE-Rohr incl. Einsanden (pro Meter)

	 bis 	 da 40 =	 DN 32	 31,77 €	 33,99 €

		  da 50 =	 DN 40	 32,74 €	 35,03 €

		  da 63 =	 DN 50	 34,36 €	 36,77 €

1.2.4.	 Verlegung HD-PE-Rohr ohne Einsanden (pro Meter)

	 bis 	 da 40 =	 DN 32	 7,21 €	 7,71 €

		  da 50 =	 DN 40	 8,18 €	 8,75 €

		  da 63 =	 DN 50	 9,80 €	 10,49 €

1.2.5.	 Einsanden (pro Meter)

		  alle Dimensionen		  24,56 €	 26,28 €

2.	 Auswechslung der Hausanschlussleitung

	 Preise wie unter 1.1., abweichend nur bei Arbeiten im Gebäude – Grundbetrag.

						      Netto	 Brutto 

							       (incl. 7% MwSt.)

2.1.	 Arbeiten im Gebäude

2.1.1.	 Grundbetrag für Auswechslung (pro Stück)

	 bis 	 da 40 =		  DN 32		  442,10 €	 473,05 €

		  da 50 =		  DN 40		  450,85 €	 482,41 €

		  da 63 =		  DN 50		  492,88 €	 527,38 €

3. 	Tiefbaupreise

						      Netto	 Brutto 

							       (incl. 7% MwSt.)

3.1.	 Tiefbau, Oberfläche Bitumen (pro Stück)

3.1.1.	 Baugrube (Anbindung, Reparatur, Durchörterung)	 987,58 €	 1.056,71 €

3.1.2.	 Rohrgraben Bagger (pro Meter)		 266,85 €	 285,53 €

3.2.	 Tiefbau, Oberfläche Pflaster (pro Stück)

3.2.1.	 Baugrube (Anbindung, Reparatur, Durchörterung)	 806,94 €	 863,43 €

3.2.2.	 Rohrgraben Bagger (pro Meter)		 215,92 €	 231,03 €

3.3.	 Tiefbau, unbefestigte Oberfläche (pro Stück)

3.3.1.	 Baugrube (Anbindung, Reparatur, Durchörterung)	 546,30 €	 584,54 €

3.3.2.	 Rohrgraben Bagger (pro Meter)		 155,30 €	 166,17 €

3.4.	 Durchörterung

		  Baugrube gemäß 3.1. bis 3.3.

		  zuzüglich Preis pro Meter bei Durchmesser 80-110 mm	 130,23 €	 139,35 €

3.5.	 Straßensperrung (pro Stück)		 477,00 €	 510,39 €

3.6.	 Sonstige Zulagen 

		  Diese Kosten können zusätzlich zu den Pauschalpreisen nach Ziffern 1.1. bis 3.5. anfallen.

3.6.1.	 Stundensatz Facharbeiter		  54,30 €	 58,10 €

3.6.2.	 Zulage für Bodenklasse 2 (pro m³)	 22,56 €	 24,14 €

3.6.3.	 Zulage für Bodenklasse 7 (pro m³)	 110,73 €	 118,48 €

3.6.4.	 Zulage für Kreuzung von Gartenmauern (pro m Mauerstärke)	 259,04 €	 277,17 €

3.6.5.	 Zulage für Kreuzung von Kabeln oder Leitungen	 41,07 €	 43,94 €
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4.	 Arbeiten an der Kundenanlage, sonstige Reparaturen

						      Netto	 Brutto 

							       (incl. 7% MwSt.)

4.1	 Stundenpreis gewerblich

	 Berechnung des jeweils gültigen Materialpreises in Verbindung mit:

	 Stundensatz gewerbliche Arbeitnehmer	 56,80 €	 60,78 €

4.2 	 Stundenpreis Ingenieurleistungen

	 Stundensatz Ingenieur, Meister, Bauleiter	 59,10 €	 63,24 €

4.3 	 Anfahrtspauschale Kleintransporter bis 3,5 t (mit 1 Arbeitskraft)

	 bis 10 km Entfernung	 20,00 €	 21,40 €

	 bis 20 km Entfernung	 41,00 €	 43,87 €

	 größer 20 km Entfernung	 55,00 €	 58,85 €

4.4 	 Anfahrtspauschale Kleintransporter bis 3,5 t (mit 2 Arbeitskräften)

	 bis 10 km Entfernung	 35,00 €	 37,45 €

	 bis 20 km Entfernung	 69,00 €	 73,83 €

	 größer 20 km Entfernung	 92,00 €	 98,44 €

4.5 	 Sperrung bzw. Wiederinbetriebnahme der Wasserversorgung

	 je Einsatz	 90,00 €	 96,30 €

5.	 Vermietung eines Standrohrzählers
		  Netto	 Brutto
			   (incl. 7% MwSt.)
	

	 Sicherheitsbetrag	 250,00 €	 entfällt

	 Miete für jeden angefangenen Monat	 10,00 €	 10,70 €

	

	 Wasserverbrauch je m³	 1,76 €	 1,88 €

6. 	 Kilometersätze An- und Abfahrt – Fahrzeugnutzung 
		  Netto	 Brutto
			   (incl. 7% MwSt.)

6.1	 An- und Anfahrt (Fahrzeug mit Arbeitskraft)

	 Einsatz LKW/ Wasserwagen über 7,5 t	 2,24 €/km	 2,40 € /km

	 bzw.	 134,65 € /h	 144,07 € /h

7.	 Baukostenzuschüsse Trinkwasser

	Der Anschlussnehmer ist bei Anschluss an das Leitungsnetz verpflichtet, dem ZWAV einen Zuschuss zu den Kosten der 
Verteilungsanlagen zu erstatten. Bei Erschließung von separaten Versorgungsgebieten kann dieser Zuschuss nach den 
angefallenen Ist-Kosten ermittelt werden.

Berechnung je laufenden Meter Straßenfront des anzuschließenden Grundstücks bei Dimension 
der Versorgungsleitung:

						      Netto	 Brutto 

							       (incl. 7% MwSt.)

	bis einschließlich DN 100	 87,12 € / lfd. m	 93,22 € / lfd. m

	größer DN 100 bis einschließlich DN 200	 115,37 € / lfd. m	 123,44 € / lfd. m

	größer DN 200	 177,80 € / lfd. m	 190,25 € / lfd. m

	Anmerkung: Die Beträge verstehen sich als Baukostenzuschuss bei Hausanschlussleitungen der Dimension bis einschließlich 
DN 40. Sie erhöhen sich in dem Verhältnis der tatsächlichen Dimension der Hausanschlussleitung zu DN 40.

8.	 Kosten

						      Netto	 Brutto 

							       (incl. 7% MwSt.
			   incl. 19% MwSt.)
	

Bearbeitungsgebühr bei sonstiger Rechnungslegung

	(z.B. Verkäufe, Weiterberechnungen, Vermietung)	 25,00 €	 26,75 €

			   29,75 €

	Mahnung bei Zahlungsverzug	 2,50 €	 entfällt

Inkrafttreten

Diese Preisliste tritt ab 01.01.2021 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Preisliste des ZWAV für die Wasserversorgung vom 
29.11.2004 mit allen bisherigen Änderungen außer Kraft.

Plauen, 09.11.2020

Zweckverband Wasser und Abwasser Vogtland

Ralf Oberdorfer
Verbandsvorsitzender




